
Kłobuck, 08.03.2024 r.

INFORMACJA O ODSTĄPIENIU OD PRZEPROWADZENIA
STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Działając na podstawie  art. 48 ust.  1 i 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji  o środowisku i  jego ochronie,  udziale  społeczeństwa w ochronie  środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz.1094 z późn. zm.) informuję, że po przeprowadzeniu
postępowania  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w Katowicach  i  Państwowym
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Kłobucku odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania  na  środowisko  dla  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,
sporządzanego zgodnie z zakresem określonym w uchwale nr 592/LXVI/2023 Rady Miejskiej w Kłobucku
z dnia 25 października 2023 r..
Projekt  planu  obejmuje  2  wydzielone  obszary  położone  w  obrębach  Kłobuck  i Osoki  Pustkowie,
w granicach  terenów  użytkowanych  rolniczo  zlokalizowanych  po  południowej  stronie  ulicy
Częstochowskiej. Celem sporządzenia projektu planu jest zmiana ustaleń obowiązującego w granicach obu
obszarów  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego uchwałą nr 446/XLVI/2014
z dnia 30 września 2014 r.  (Dz. Urz.  Woj. Śląskiego z 2014 r.  poz. 5178) w zakresie umożliwiającym
realizację elektrowni słonecznych.
Sporządzony projekt planu  stanowi modyfikację obowiązującego planu z 2014r.,  w którym w granicach
obszaru  oznaczonego  w  planie  symbolem  1R  –  tereny  rolnicze,  dopuszczono  lokalizację  urządzeń
infrastruktury  technicznej  o  wysokości  do  15  m.  Zgodnie  z  obowiązującą  poprzednio  interpretacją
przepisów,  do  urządzeń  infrastruktury  technicznej  zaliczano  instalacje  służące  wytwarzaniu  energii
z odnawialnych źródeł energii, w tym instalacje fotowoltaiczne. 
Dla  obu  obszarów  objętych  projektem  planu  zostały  wydane  w  2020  r.  decyzje  o środowiskowych
uwarunkowaniach,  w których  stwierdzono  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na
środowisko  dla  inwestycji  polegających  na  posadowieniu  wolnostojących  paneli  słonecznych
wytwarzających energię elektryczną o zakładanej mocy po 6MW każda z elektrowni. W decyzjach ustalono
warunki i wymagania przy realizacji i eksploatacji lub użytkowaniu przedsięwzięcia. 
Dla  obu  decyzji  przeprowadzono  postępowanie  wymagane  ustawą  o udostępnianiu  informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na  środowisko,  w  tym  poprzez  uzyskanie  pozytywnych  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony
Środowiska,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Kłobucku  oraz  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz przeprowadzono postępowanie z udziałem społeczeństwa – do
planowanych inwestycji  nie  zostały zgłoszone  żadne uwagi  lub wnioski  mogące  mieć  wpływ na treść
decyzji.
Na  skutek  zmiany  interpretacji  przepisów  po  wydaniu  dla  planowanych  inwestycji  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach,  warunkiem realizacji  elektrowni  fotowoltaicznych jest  dokonanie
odpowiednich zmian w obowiązującym planie z 2014r.  Ze względów formalnych, ze względu na zakres
zmian wprowadzonych do przepisów z zakresu planowania przestrzennego po uchwaleniu planu w 2014 r.
zmiana  ustaleń  dotychczas  obowiązującego  planu jest  dokonana  poprzez  sporządzenie  nowego
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Obszary objęte projektem planu są położone poza granicami obszarów lub obiektów chronionych prawnie
ze względu na swe wartości przyrodnicze i  środowiskowe, nie są powiązane z obszarami Natura 2000.
Projektowana zmiana nie będzie powodować żadnych istotnych zmian w oddziaływaniu na środowisko lub
na otoczenie w stosunku do stanu dotychczasowego – kwestia ta została szczegółowo przeanalizowana
i oceniona  w  postępowaniu  poprzedzającym  przywołane  powyżej  decyzje  o  środowiskowych
uwarunkowaniach. Ponadto w granicach obu obszarów oraz w ich sąsiedztwie nie zaszły żadne zmiany
uzasadniające  ponowienie  postępowania  w sprawie  oceny oddziaływania  projektowanych inwestycji  na
środowisko i na otoczenie

Niniejsza informacja zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kłobuck.


